

# Investor Hub Viborg A/S

Erik Ejegods Vej 16, 8800 Viborg

CVR-nr. 40 01 57 95

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

---

Christian Beck Asmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 11          |
| Balance  | 12          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 14          |
| Noter  | 15          |

## Selskabsoplysninger

---

|                            |   |
|----------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>           | Investor Hub Viborg A/S<br>Erik Ejegods Vej 16<br>8800 Viborg<br><br>CVR-nr.: 40 01 57 95<br>Stiftet: 6. november 2018<br>Hjemsted: Viborg Kommune<br>Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023<br>6. regnskabsår |
| <b>Bestyrelse</b>          | Jesper Hentze Andersen, Formand<br>Torben Lindblad Christensen, Næstformand<br>Mogens Würgler<br>Steen Sørensen<br>Asger Brøndum<br>Helle Skaarup Larsen  |
| <b>Direktion</b>           | Ole Trudslev, Direktør  |
| <b>Revision</b>            | Ullits & Winther<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Agerlandsvej 1<br>8800 Viborg   |
| <b>Advokatforbindelser</b> | Leoni Advokater, Sct. Mathias Gade 96, 8800 Viborg<br>Ole Thiel   |
| <b>Dattervirksomheder</b>  | Linå Holding ApS, Viborg<br>IHV HCC Holding ApS, Viborg<br>IHV Lazza Group Holding ApS, Viborg<br>IHV BCE ApS, Viborg   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i perspektivrige virksomheder indenfor SMV segmentet samt udvikling af disse i selskabets ejerperiode.

Fokus for selskabet er unoterede danske virksomheder, der har behov for kompetencer og kapital til realisering af et udviklingspotentiale eller finansiering af et ejerskifte.

Investeringerne foretaget af selskabet vil typisk have en tidshorisont på 5-7 år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2023, udviser et resultat på -254.383 kr. mod -1.487.994 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 23.599.218 kr.

Udviklingen i de aktive porteføljeselskaber er generelt god.

Årets resultat anses dog som utilfredsstillende, og er især påvirket af et tab på 1,9 mio. kr. i forbindelse med afviklingen af investeringen i Help Care Company.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>     | <u>2022</u>       |
|--|-----------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>487.834</b>  | <b>139.061</b>    |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -1.126.287      | -1.106.507        |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-638.453</b> | <b>-967.446</b>   |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | -1.163.827      | -413.959          |
| Resultat af kapitalinteresser                              | 1.386.891       | -118.825          |
| Andre finansielle indtægter                                | 113.535         | 0                 |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | 0               | -153.523          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-301.854</b> | <b>-1.653.753</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 47.471          | 165.759           |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-254.383</b> | <b>-1.487.994</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                 |                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 82.616          | -1.226.507        |
| Disponeret fra overført resultat                           | -336.999        | -261.487          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-254.383</b> | <b>-1.487.994</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                                   |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   | 2023                     | 2022                     |
|  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                          |                          |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 14.420.484               | 4.434.311                |
| 3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   | 0                        | 890.000                  |
| 4 Kapitalinteresser                              | 5.202.164                | 4.114.502                |
| 5 Tilgodehavender hos kapitalinteresser          | 679.008                  | 0                        |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>20.301.656</u>        | <u>9.438.813</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>20.301.656</u></b> | <b><u>9.438.813</u></b>  |
|  |                          |                          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                          |                          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 1.944                    | 0                        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 24.926                   | 18.800                   |
| Udskudte skatteaktiver                           | 0                        | 164.000                  |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 452.919                  | 1.759                    |
| Andre tilgodehavender                            | 10                       | 135.010                  |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>479.799</u>           | <u>319.569</u>           |
| Likvide beholdninger                             | <u>3.314.782</u>         | <u>14.266.808</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>3.794.581</u></b>  | <b><u>14.586.377</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>24.096.237</u></b> | <b><u>24.025.190</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital   | 13.500.000        | 13.500.000        |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 82.616            | 0                 |
| Overført resultat  | 10.016.602        | 10.353.601        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>23.599.218</b> | <b>23.853.601</b> |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 25.394            | 25.106            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 37.877            | 0                 |
| Selskabsskat   | 155.144           | 0                 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder          | 90.671            | 37.877            |
| Anden gæld   | 187.933           | 108.606           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 497.019           | 171.589           |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>497.019</b>    | <b>171.589</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>24.096.237</b> | <b>24.025.190</b> |

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

|                            | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|----------------------------|---------------------------|--|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 13.500.000                | 1.226.507  | 10.615.088               | 25.341.595        |
| Resultatandel              | 0                         | -1.226.507   | -261.487                 | -1.487.994        |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 13.500.000                | 0  | 10.353.601               | 23.853.601        |
| Resultatandel              | 0                         | 82.616   | -336.999                 | -254.383          |
|                            | <b>13.500.000</b>         | <b>82.616</b>  | <b>10.016.602</b>        | <b>23.599.218</b> |



## Noter

---

|  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>             |
|--|--------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                          |                         |
| Lønninger og gager                                 | 952.709                  | 935.560                 |
| Pensioner  | 153.846                  | 151.080                 |
| Andre omkostninger til social sikring              | 19.732                   | 19.867                  |
|  | <u><b>1.126.287</b></u>  | <u><b>1.106.507</b></u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>1</u>                 | <u>1</u>                |
|  | <u>31/12 2023</u>        | <u>31/12 2022</u>       |
| <b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                          |                         |
| Kostpris primo                                     | 4.600.000                | 4.817.500               |
| Tilgang i årets løb                                | 10.340.000               | 0                       |
| Afgang i årets løb                                 | 0                        | -217.500                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <u><b>14.940.000</b></u> | <u><b>4.600.000</b></u> |
| Nedskrivninger primo                               | -165.689                 | 1.315.710               |
| Årets resultat                                     | -353.827                 | -364.004                |
| Udbytte  | 0                        | -1.040.000              |
| Regulering til indre værdi                         | 0                        | -77.395                 |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>                       | <u><b>-519.516</b></u>   | <u><b>-165.689</b></u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <u><b>14.420.484</b></u> | <u><b>4.434.311</b></u> |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                   |                          |                         |
|  | <b>Hjemsted</b>          | <b>Ejerandel</b>        |
| Linå Holding ApS                                   | Viborg                   | 80 %                    |
| IHV HCC Holding ApS                                | Viborg                   | 100 %                   |
| IHV Lazza Group Holding ApS                        | Viborg                   | 66,66 %                 |
| IHV BCE ApS  | Viborg                   | 100 %                   |

## Noter

|  | 31/12 2023       | 31/12 2022       |
|--|------------------|------------------|
| <b>3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b> |                  |                  |
| Kostpris primo   | 890.000          | 0                |
| Tilgang i årets løb                                    | 0                | 890.000          |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                 | <b>890.000</b>   | <b>890.000</b>   |
| Årets nedskrivning på afhændede aktiver                | -890.000         | 0                |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>                           | <b>-890.000</b>  | <b>0</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                    | <b>0</b>         | <b>890.000</b>   |
| <br>   |                  |                  |
| <b>4. Kapitalinteresser</b>                            |                  |                  |
| Kostpris primo   | 4.310.030        | 3.872.525        |
| Tilgang i årets løb                                    | 2                | 450.005          |
| Afgang i årets løb                                     | 0                | -12.500          |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                 | <b>4.310.032</b> | <b>4.310.030</b> |
| Nedskrivninger primo                                   | -50.720          | -13.903          |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill           | 949.517          | -219.928         |
| Årets tilbageførsler på afgang                         | 0                | 12.500           |
| Udbytte  | -299.231         | 0                |
| Regulering til indre værdi                             | 506.882          | 170.611          |
| <b>Op- og nedskrivninger ultimo</b>                    | <b>1.106.448</b> | <b>-50.720</b>   |
| Afskrivninger på goodwill primo                        | -144.808         | -75.300          |
| Årets afskrivninger på goodwill                        | -69.508          | -69.508          |
| <b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>                | <b>-214.316</b>  | <b>-144.808</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                    | <b>5.202.164</b> | <b>4.114.502</b> |
| <br>   |                  |                  |
| I regnskabsposten indgår goodwill med                  | 480.762          | 550.270          |
| <b>Kapitalinteresser:</b>                              |                  |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| Encombi ApS  | Viborg           | 29 %             |
| Happy Clothing Holding ApS                             | Århus            | 32 %             |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2023</u>     | <u>31/12 2022</u> |
|--|-----------------------|-------------------|
| <b>5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>      |                       |                   |
| Kostpris primo                                       | 0                     | 437.500           |
| Tilgang i årets løb                                  | 679.008               | 0                 |
| Afgang i årets løb                                   | <u>0</u>              | <u>-437.500</u>   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                               | <b><u>679.008</u></b> | <b><u>0</u></b>   |
| <br>   |                       |                   |
| Nedskrivninger primo                                 | 0                     | -237.500          |
| Årets nedskrivninger                                 | 0                     | -65.000           |
| Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u>              | <u>302.500</u>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                  | <b><u>679.008</u></b> | <b><u>0</u></b>   |
| <br>   |                       |                   |
| Der specificeres således:                            |                       |                   |
| Ansvarligt lån, Happy Clothing Holding ApS           | <u>679.008</u>        | <u>0</u>          |
|  | <b><u>679.008</u></b> | <b><u>0</u></b>   |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.